
 Р Е Ш Е Н И Е
№ 17860

за поправка на очевидна фактическа грешка

гр. София,    27.05.2025 г.

В ИМЕТО НА НАРОДА

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД,  Първо отделение 12 състав,  в 
публично заседание на 11.11.2024 г. в следния състав:

СЪДИЯ: Наталия Ангелова

 
 
при участието на секретаря Цонка Вретенарова, като разгледа дело номер 
9144 по описа за 2024 година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе 
предвид следното:

 С Решение № 26344/07.12.2024г.  по  адм.д.  9144/2024г.  на  АССГ,  съдът  е  разгледал 
жалбата  на  Р.  С.  З.  срещу  Решение  №  ПИ  -259/16.08.2024г.  на  директора  на  Дирекция 
"Обжалване  и  данъчно-осигурителна  практика.,  в  частта,  в  която  жалбата  й  срещу 
Разпореждане  за  отказ  за  прекратяване  на  производство  за  принудително  изпълнение  № 
С-240022-137-0005940/19.07.2024г.,  издадено  от  Л.  П.,  главен  публичен  изпълнител  в 
Дирекция  "Събиране"  при  ТД на  НАП-  С.,  в  конкретна  част,      като  неоснователна.  Със 
съдебното решение съдът е постановил следното: 

"ОТМЕНЯ Решение № ПИ-259 от 16.08.2024 г., на Х. М., изпълняващ длъжността директор на ТД 
на НАП- С.,  в частта,  в която жалбата на Р.  С.  З.,  с  ЕГН [ЕГН],  е  оставена без уважение по 
отношение на Разпореждане с изх.  № С 240022-137-0005940/19.07.2024 г.,  издадено от главен 
публичен изпълнител- Д. Г. при ТД на НАП – С., с което е разпореден отказ да се отпишат поради 
изтекла давност задълженията за главници и лихви, произтичащи от:
-годишните декларации по ЗДДФЛ и декларации обр.6 – УПФ, ДОО и ЗО за 2013, 2024 и 2015 
години, 
- СД по ЗДДС за данъчни периоди от м. 02.2014г. до м.12.2014г.; от    м. 01.до м. 12.2015г.    и от м. 
02.2016г. до м. 03.2016г. 
- НП №22-00051/26.03.2014г. на ИА ГИТ, общо 4226,94лв.,

И ВМЕСТО НЕГО ПОСТАНОВЯВА: 



ОТМЕНЯ  Разпореждане  с  изх.  №  С  240022-137-0005940/19.07.2024  г.,  издадено  от  главен 
публичен изпълнител- Д. Г. при ТД на НАП – С., с което е разпореден отказ да се отпишат поради 
изтекла давност задълженията за главници и лихви, произтичащи от:
-годишните декларации по ЗДДФЛ и декларации обр.6 – УПФ, ДОО и ЗО за 2013, 2024 и 2015 
години, 
- СД по ЗДДС за данъчни периоди от м. 02.2014г. до м.12.2014г.; от    м. 01.до м. 12.2015г.    и от м. 
02.2016г. до м. 03.2016г. 
- НП №22-00051/26.03.2014г. на ИА ГИТ, общо 4226,94лв.,
по възражение от 02.08.2024 г. от Р. С. З., с ЕГН [ЕГН]

ВРЪЩА административната преписка на публичния изпълнител при ТД на НАП – С., за ново 
произнасяне по Възражението на Р. С. З., с ЕГН [ЕГН] от 02.08.2024 г. за изтекла погасителна 
давност,  в  съответствие  с  изложеното  в  мотивите  на  съдебното  решение      по  прилагането  и 
тълкуването на закона." 

В останалата обжалвана част срещу решението на директора, съответно разпореждането за отказ, 
съдът  е  отхвърлил  жалбата  срещу  оспореното  решение,  съответно  е  счетено  за  правилно 
разпореждането за отказ, а именно: решението и разпореждането, в частта за разпореден отказ да 
се  отпишат  поради  изтекла  давност  задълженията  за  главници  и  лихви,  произтичащи  от: 
Декларации обр.6 за ДОО, УПФ и ЗО за 2018г.
По делото е  постъпила  молба  за  поправка  на  явна  фактическа  грешка,  която действително е 
допусната, относно посоченото в диспозитива по отношение на данъчните декларации за 2024г. 
вместо за 2014г., както произтича от разпореждането за отказ и оспореното пред съда решение на 
директора.    
Искането е основателно, тъй като декларации от 2024г. не са предмет на разпореждането за отказ , 
съответно на оспореното по делото решение.    Съдът следва да допусне поправка на допуснатата 
фактическа грешка като годината „2024“ се поправи на „2014“. 
На основание съдът на основание чл.175 АПК,съдът    

РЕШИ:
ДОПУСКА ПОПРАВКА в диспозитива на Решение № 26344/07.12.2024г. по адм.д. 9144/2024г. на 
АССГ,, като в отменителната част поправя "2024" на "2014", като след поправката диспозитива на 
съдебното решение има следното съдържание: 

"ОТМЕНЯ Решение № ПИ-259 от 16.08.2024 г., на Х. М., изпълняващ длъжността директор на ТД 
на НАП- С.,  в частта,  в която жалбата на Р.  С.  З.,  с  ЕГН [ЕГН],  е  оставена без уважение по 
отношение на Разпореждане с изх.  № С 240022-137-0005940/19.07.2024 г.,  издадено от главен 
публичен изпълнител- Д. Г. при ТД на НАП – С., с което е разпореден отказ да се отпишат поради 
изтекла давност задълженията за главници и лихви, произтичащи от:
-годишните декларации по ЗДДФЛ и декларации обр.6 – УПФ, ДОО и ЗО за 2013, 2014 и 2015 
години, 
- СД по ЗДДС за данъчни периоди от м. 02.2014г. до м.12.2014г.; от    м. 01.до м. 12.2015г.    и от м. 
02.2016г. до м. 03.2016г. 
- НП №22-00051/26.03.2014г. на ИА ГИТ, общо 4226,94лв.,

И ВМЕСТО НЕГО ПОСТАНОВЯВА: 



ОТМЕНЯ  Разпореждане  с  изх.  №  С  240022-137-0005940/19.07.2024  г.,  издадено  от  главен 
публичен изпълнител- Д. Г. при ТД на НАП – С., с което е разпореден отказ да се отпишат поради 
изтекла давност задълженията за главници и лихви, произтичащи от:
-годишните декларации по ЗДДФЛ и декларации обр.6 – УПФ, ДОО и ЗО за 2013, 2014 и 2015 
години, 
- СД по ЗДДС за данъчни периоди от м. 02.2014г. до м.12.2014г.; от    м. 01.до м. 12.2015г.    и от м. 
02.2016г. до м. 03.2016г. 
- НП №22-00051/26.03.2014г. на ИА ГИТ, общо 4226,94лв.,
по възражение от 02.08.2024 г. от Р. С. З., с ЕГН [ЕГН].
ВРЪЩА административната преписка на публичния изпълнител при ТД на НАП – С., за ново 
произнасяне по Възражението на Р. С. З., с ЕГН [ЕГН] от 02.08.2024 г. за изтекла погасителна 
давност,  в  съответствие  с  изложеното  в  мотивите  на  съдебното  решение      по  прилагането  и 
тълкуването на закона." 

РЕШЕНИЕТО за поправка на очевидна фактическа грешка не подлежи на обжалване, преписи да 
се  изпратят  на  директора  на  ТД на  НАП -  С.,  на  публичния  изпълнител -  за  изпълнение  на 
разпореденото от съда връщане на административната преписка във връзка с отмяната частично 
на  Разпореждане  с  изх.  № С  240022-137-0005940/19.07.2024  г.,  издадено  от  главен  публичен 
изпълнител- Д. Г. при ТД на НАП – С.. 

Съдия:

 
 


